T

In festo Trinitatis

de qua **Bern.** Pietas est cultus dei et cultus dei in memoria dei consistit in fiducia de misericordia dei speranda que necessaria est cum timore ut si timor precipitat pietas eleuet. hec duo dona simul coniuncta tangit **Bern.** cum dicit. **Ego** quod diu respicio in me in amaritudine moratur oculum meum. et hoc per donum timoris. **Si** autem suspiro ad diuine miseracionis auxiliu videlicet per donum pietatis moram amarum visionem meam tunc letam dei misericordiam. **Secunda** pietas est ad nosmetipsos quod contingit quando conscientia nostra tranquilla est et serenata per remissionem peccatorum nihil mali nihil amari nihil tribulationis potest suspicari. de qua **Prou.** xv. **Secura** mens quasi iuge conuiuium. **Idem** dicit **Sap.** Eccl. xx. **Distere** aie tue placet deo. **Tertia** pietas habet ad proximum quam tunc exhibemus quam in omnibus malis eorum copartimur ex affectu omnia eorum facta pie iudicantes. **Quia** dicit **Bern.** Caue fue dei aliene puerfacionis esse curiosus explorator aut temerari iudex. **Et** si deprehendis perpetratum actum tamen non sic iudices proximum sed excusa intentionem si oportet excusare non potes. scilicet quod illud fecit per ignorantiam vel ex surreptione vel ex casu. **Et** subdit quod si neutrum possumus saltim debemus obuiare propter quem temptationem et dicere. **Quod** vehementer fuit nimis hoc temptatio quod in me fecisset si in me hanc partem filiter accepisset. **Tertium** donum est scientia et honestas est ad pietatem subleuanda ut quod ex misericordia puniat. aut quod ex misericordia dimittat scientiam. **Idem** spiritus sanctus in cordibus nostris adueniens tertio apponit secum donum scientie per quod illuminati sciremus quid sit faciendum. quod dimittendum quod diligendum. quid odio habendum. quod sperandum quod contemnendum. et quod desiderandum. quod bonum faciendum et malum dimittendum. **In** illis psalms xx. **Declina** a malo et fac bonum. **Et** **Esa.** j. **Quiescite** puerse agere et discite bene facere. **Et** milititer deo diligendum et diabolus et mundus odium. **Mat.** vj. **Unum** scilicet diabolus odio habebit et alterum scilicet christum diliget. **Et** nota quod hoc donum scientie docet nos scire genus nostrum ex parte quadruplici. **Primo** ex parte patris qui est deus. et quod ad hoc fuerit misericordie patris nobilitatem. de hoc videbitur. **Secundo** ex parte matris que est terra. **Quia** dicitur **Eccl.** iij. **De** terra facta sunt et in terram pariter reuertentur. **Et** **Job.** xxxij. **Ecce** me fecit et te dominus et de eodem luto formatus sum. quod dicitur **Sap.** vij. **Nemo** ex regibus habuit aliquid aliud initium natiuitatis. quod dicitur. **Quod** tunc quod refulgeat ornamentum vestium ministerio militum et munimento fortium tale fuit eorum initium. **Unde** quod introitum est omnibus ad vitam et filius erit. **Idem** dicit **Bern.** in quodam sermone. de passione domini. **Graue** iugum super omnes filios ad eam die exitus de ventre matris eorum in sordibus generamur in tenebris confortemur in doloribus periturum. ante exitum miseris matrem oneramus. in exitu more vi-

perelaceramus. hoc ille. **Et** si hoc per scientiam spiritus sancti pendet homo merito fuerit ratione in matris humilitatem. **Tertio** scire debemus genus nostrum ex parte fratrum quod sunt angeli ut fuerit in bono stabilitate. dicitur enim humana natura esse manna angelorum. **Unde** cum **Thobias** senior ab angelo **Raphael** vellet genus inquirere. **Rndit** genus quod mercenarius an ipsum mercenarium quod cum filio tuo eat. **Sed** ne forte sollicitum terreddam. **Ego** sum **Azarias** ananie magni filius. et rndit **Thobias**. ex magno genere es tu. **Thob.** v. **Verum** dixit angelus per misericordiam interpretationem. **Azarias** namque interpretatur adiutor. **Ananias** gloria dei. **Erat** enim adiutor glorie filij dei. **Quia** enim scimus vel recogitamus fratres nostros esse in tanta gloria et nos ad eam non posse pertingere nisi fratribus nostris assimilamur conari debemus totis viribus istos fratres imitari. **In** istis fraternitatis signum **Raphael** et quod **Azarias** dicitur et **Thobias** fratres se vicissim nominasse leguntur **Thob.** vj. **Obsecro** te **Azaria** frater ut dicas mihi quod remedium habebunt ista que de pisce fuere iussisti. **Et** **Thob.** ix. **Azaria** frater peto ut auscultes verba mea. **Et** angelus ad eum viceversa dixit **Thob.** xj. **Frater** scis quemadmodum reliquisti preteritum tuum. **Sunt** enim tam homo quam angeli paratele diuine. **Sed** certe homo multiplici. **Cum** enim sit triplex cognatio scilicet legalis per adoptionem. spiritualis per sacramenti susceptionem. et carnalis per propagationem. **Angeli** tamen attinent deo per legale adoptionem quia per gratiam sunt adoptati. homo autem attinet deo triplici cognatione legali. quod est adoptiuus dei. **Eph.** j. **Predestinauit** nos in adoptionem filiorum. **Est** etiam filius dei spiritualis. quod per baptismum nos regenerantur. **Job.** j. **Bedit** eis patres filios dei fieri. **Est** etiam carnalis frater. quod de nostra progenie natura assumptus. **Ad** **Heb.** ij. **Quisquam** angelos apprehendit sed semetipsum abrahe. id est possumus dicere angelo illud **Thob.** vij. **Noli** putare genus nostrum a deo esse derelictum. **Quarta** si per donum scie recolliamus genus nostrum ex parte filiorum fuerit in operibus utilitate. **Filij** enim sunt opera nostra **Eccl.** xj. **In** morte ne laudes hominem quemquam. quoniam in filiis suis agnoscit vir. id est in operibus per fecit per misericordiam glo. **In** istis filiis fuerit utilitatem ut sit nobis meritoria ad gloriam non ad penam quod sit quod oportet produci a gratia diuina et a libero arbitrio. **Quia** vero produci a diabolo carne vel mundo. est quod spurium genus. et non potest sequi hereditatem celestem. **Et** ideo prohibet pontificibus veteri legi sub figura **Leuit.** xxj. ut non commiscerent stirpem generi sui vulgo gentis sue quia ego dominus sanctifico eam. **Quartum** donum est fortitudo. et hec est honestas ut homo quod per scientiam accipit per mentis fortitudinem agere possit. **Quia** scienti bonum et non operanti peccatum est illi **Ja.** iij. vbi dicit glossa. **Si** sit bonum necessitatis eius ommissio peccatum est mortale. **Si** autem bonum erogationis peccatum est veniale. et quod nullum. **Et** **Lu.** xij. **Seruus** scitis